

نام و نام خانوادگی:		بر نام خالق متقی		نام آزمون: همگام ۴
درس / پایه:		علوی		زمان: ۷۵ دقیقه
فلسفه ۲ / دوازدهم انسانی				تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۲/۱۲/۰۸
نام طراح: آقای یاری		مؤسسه علمی آموزشی علوی		بارم
ردیف	سوالات فلسفه پایه دوازدهم			
۱	<p>تعیین کنید کدام عبارات درست و کدام یک نادرست می باشد.</p> <p>الف) حکمای یونان باستان، خدای جهان آفرین را مزدا می نامیدند.</p> <p>ب) یکی از اشکال مخالفت با عقل در جهان اسلام، به صورت مخالفت با فلسفه ظهور کرد.</p> <p>پ) اولین فیلسوف مشهور مسلمان حدود قرن دوم هجری، فارابی بود.</p> <p>ت) حیات تعقلی مسلمانان با ظهور اسلام و تشکیل جامعه اسلامی آغاز شد.</p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p>			
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل کنید.</p> <p>الف) فیلسوفان مسلمان، اساس پذیرش هر اعتقاد و آئینی را می دانند.</p> <p>ب) از نظر فارابی و ابن سینا، اولین مخلوق خداوند نام دارد.</p> <p>پ) از دیدگاه فارابی، مهم ترین تفاوت مدینه فاضله با مدینه جاهله، در آن است.</p> <p>ت) دانشمندانی که موضوعات اعتقادی دین را با مورد بحث قرار می دادند، موجب گسترش مباحث اعتقادی میان مسلمانان شدند.</p>			
۳	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>الف) از نظر فارابی، مقام و منزلت عقل فعال نسبت به انسان مانند کدام گزینه است؟</p> <p>۱) آفتاب به چشم ۲) آب به حیات جسمانی</p> <p>ب) از نظر فیلسوفان مسلمان نام دیگر عقل هیولائی چیست؟</p> <p>۱) عقل بالفعل ۲) عقل بالقوه</p>			
۴	<p>به سوال های زیر پاسخ کوتاه بدهید.</p> <p>الف) اولین مبنای فارابی برای ورود به مباحث اجتماعی و فلسفه سیاسی چیست؟</p> <p>ب) مؤسس حکمت مشاء در جهان اسلام چه شخصی است؟</p>			
۵	<p>به سوال های زیر پاسخ کامل بدهید.</p> <p>الف) از نظر فلسفه اسلامی، عقل فعال چه ویژگی هایی دارد؟ توضیح دهید.</p> <p>ب) منظور از عالم عقول چیست؟</p> <p>پ) ابن سینا در خصوص پذیرش سخنان بدون استدلال عقلی چه دیدگاهی دارد؟</p>			

نام و نام خانوادگی:		نام خانوادگی		نام آزمون: همگام ۴	
درس / پایه:		علوی		زمان: ۷۵ دقیقه	
فلسفه ۲ / دوازدهم انسانی		مؤسسه علمی آموزشی علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۲/۱۲/۰۸	
نام طراح: آقای یاری					
ردیف	سوالات فلسفه پایه دوازدهم				بارم
	<p>(ت) منظور از عقل بالمستفاد چیست؟ توضیح دهید و مثالی برای آن ذکر کنید.</p>				۱/۵ نمره
	<p>(ث) چرا فارابی را معلم ثانی نامیده‌اند؟</p>				۱/۵ نمره
	<p>(ج) از نظر فارابی چرا لازم است رئیس مدینه فاضله به فرشته وحی اتصال دائمی داشته باشد؟</p>				۱ نمره
	<p>(چ) چهارمورد از علمی را که فارابی در آن تخصص داشت نام ببرید.</p>				۲ نمره